РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                        РЕШЕНИЕ

29.04.2022г                              с. Новониколаевка                       № 22-53р

О внесении изменений в решение Новониколаевского сельского Совета депутатов от 24.12.2021 № 19-39р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края»

На основании Закона Красноярского края от 09.12.2021 № 2-255 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (с внесенными изменениями от 07.04.2022 № 3-623) , ст. ст. 135,143,144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст.24,28 Устава Новониколаевского  сельсовета Иланского района Новониколаевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести   изменения   в решение Новониколаевского сельского Совета депутатов от 24.12.2021 №19-39р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края»:
1.1   приложение 1 изложить в новой редакции:
Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих вои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального образования
	17018
	17018

1.2 приложение 2 изложить в новой редакции:
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Заместитель главы муниципального образования
	5642

	Бухгалтер
	4599

	Специалист 1 категории
	4599

	Специалист 2 категории
	3779

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике. (Ефремова О.С.)
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования   в газете «Новониколаевский Вестник», распространяется направоотношения возникшие с 01.07.2022 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новониколаевского сельсовета.

Председатель Новониколаевского         Глава Новониколаевского
сельского Совета депутатов                          сельсовета
[bookmark: _GoBack]________ Д.А. Якименко                          __________ Т.Г. Борисевич

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.04.

202

2

г

с.

Новоникол

аевка

№

22

-

53

р

О внесении изменений в решение Новониколаевского сельског

о

Совета депутатов от

2

4

.1

2

.2021 №

19

-

39

р «

Об утверждении

Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной

основе и муниципальных служащих администрации

Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского

края»

На осн

овании Закона

Красноярского к

рая от

0

9

.

12

.202

1

№

2

-

255

«

О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023

-

202

4

годов

»

(с внесенными изменениями от 07.04.2022 № 3

-

623)

,

ст. ст.

135,143,144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального

закона от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

ст.86

Бюджетн

ого кодекса Российской Федерации, ст

.

ст.

24,28

Устава

Новониколаевского  сельсовета Иланского района

Новониколаевский

сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.

Внести

изменения

в решение Новониколаевского сел

ьского

Совета депутатов

от 2

4

.1

2

.2021 №

19

-

39

р «

Об утверждении

Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе и муниципальных служащих администрации

Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского

края

»

:

1.1

приложение 1 изложить в новой редакции:

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного

поощрения выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих вои полномочия на постоянной основе

Наименование

должности

Размер денежного

вознаграждения

Размер ежемесячного

денежного поощрения

Глава

17018

17018

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   НОВОНИКОЛАЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ИЛАНСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ                                                              РЕШЕНИЕ                     29.04. 202 2 г                                 с.   Новоникол аевка                           №   22 - 53 р       О внесении изменений в решение Новониколаевского сельског о  Совета депутатов от  2 4 .1 2 .2021 №  19 - 39 р « Об утверждении  Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного  самоуправления, осуществляющих свои  полномочия на постоянной  основе и муниципальных служащих администрации  Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского  края»     На осн овании Закона  Красноярского к рая от  0 9 . 12 .202 1   №  2 - 255  « О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023 - 202 4  годов »   (с внесенными изменениями от 07.04.2022 № 3 - 623)  ,   ст. ст.  135,143,144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального  закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст.86  Бюджетн ого кодекса Российской Федерации, ст . ст. 24,28   Устава  Новониколаевского  сельсовета Иланского района   Новониколаевский  сельский Совет депутатов       РЕШИЛ:        1.  Внести     изменения     в решение Новониколаевского сел ьского  Совета депутатов   от 2 4 .1 2 .2021 № 19 - 39 р « Об утверждении  Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного  самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе и муниципальных служащих администрации   Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского  края » :    1.1     приложение 1 изложить в новой редакции:   Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного  поощрения выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих вои полномочия на постоянной основе

Наименование  должности  Размер денежного  вознаграждения  Размер ежемесячного  денежного поощрения

Глава 17018  17018